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KONTRATE SHITJE PASURI E LUAJTSHME

(AKSIONE)

Nr. repertori: 3219 Nr. koleksioni; 2441
Tirane mé 18/08/2021
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A AMARBEVESHIE PER BLERJE KUQTE

2021 (dvmije e njdzere nje). para mefe No e seli
Tyane u porugiten personglishe paler

Shogeria “Green Coast” Sh.pk, rie shogqés me pirgjegiési 1€ kufizuar, orgenicudar sipas
ligieve té shgipérisé, e regjistruar né Qendrén Kombetare ta Biznest ma NS
LA13290380, me sell nd "Njgsla Bashizke Nr.2, Fruga "Dervish Hima", Palati Ambasadar
3, Ketl 4, Apartamanti nr. 31, Tiran&®, parfagesuar nga administratori Z Latif Drenof;
shretas shqiptar, lindor me 28.04.1370, ng Tirang, madhar dhe ma zotési 12 ploté pér 18
vEpruar, moatEs | eternjoftimit me nr. 035681762 dhe me nr. pearsonal HOD4 281590, banuss
né Tiran€ (kEtu & tutie referuar i "Shitasi);

dhe

Shogéria "Anchor Investments” Shopik, shogeri ma pergjegies 8 kofirusr, organizusr
sipas ligjeve tE Shgipérizé, me sell n8 adresén Rruga Ibrahim Rugovs, No. 40, H. B, Ap. 45,
Mjdsia Adminlstrative ar. 5, 1019, Tirana | registruzr ng Gendrén Kombétare 18 3iznest
me WNUIS: L71421016l, parfagésuar nga Administratorl 2 Al Shyti, shietas shaiptar, i
lindur m& Durrés, né 10.11.1981, madhor dhe me 2otés! 12 ploté juridike pér te vepruar,
mbajtes | letérneftimit me nr. 037338253 dhe me numér personal J11110084P (k&1 &
tute referuar 51 "Blerssi®).

Falat kare vendosur dhe réné dakord 5§ me poshité:

vijon:
Shitési geeon L& drejien e ploté ohe ekskluzive 18 prongsisé dhe zotérimic t2 1 (njg) kucle ma njg
vleré nominale prej 1.000 LEK (njg mijé 'exg), 1# cllat perfagesane 100% (njgqind pérgnd) 2
kepitalit snemeltar 12 shoglrisé ‘Seasslde Residence I' sh.p.k., shogér me pirgjegiesi te <ufauar,
organizuar sipas ligjeve {8 Shopperise, me seli né adresén Rr * Denvish Hima®, Pallat Ambasadar 3,
tatl 4, Agertementl nr. 31, Tirang regjistruar né Cendrén Kombétare te Biznesit, me MNLIS:
M11401019T, pérfagdauar fga Adrministraton &nj afina Ke; Y ["Kuota”|,

Shitesi shet, transfzron dhe dorézon pronasing e plot? che 2onérimin 2 Kuotss ta cllésuar KEtu mé
slpdr, konkratisht 18 1 (n]&) kuate me nje viere nominsle ore) LOOD LEK [nje mijE l=ké), té clizt
perfagésojng 100% (njb pérgind) t& kapitalt themalar t2 thogérize 'Scaside Residence | shop k.
dhe té giiths te drejiat e detyrimet qé & pezon si ortaz, ja kslon bieracit, | olli pranan ol Bleja, pér
njé cmim té barabarte e 1200 LEK |nj# mije & dygind lzke) (kétu e tutie referuar i “Cmimi*),

Hleresl do t8 paguajé brendz datés dites s2 neserme te firmosjes se kosa) kanteste cmimin e
plote gre| 1.700 LEK nE liogaring bankare té Shitesit me c&to 18 dhéna:

Emrl | Bankes:Tirana Bank SH.A.

Titullari | Nogarise: Green Coast 3h.p &

IBAN: ALY 2061 1011 0000 1103 -187¢ 5100

SWIFT:TIRBALTR

ShitZsi né kEte meryrs Seklaron gf kuota e transleruar né bezé e késaj marrévesn|gje Bshie e lirg
dhe e pestér nga gdo peng, bareé siguruese, kufzim, garanc = nj@ getér netyre, kuflem ose ngs
nidonjé pengase lgjore nE plrglith®sl.

Ke nénshkrimin e kesa) maréveshje due ne cdorast me shiverjen e coremit té shitjes, Shizési nuk
kadne nuk do b keéte ndonjg pretendim sjetér pEreundrajt Blerfsit ng lidhje me blacen & Kuotds
gf Mrdsiplirme.

Mé ¢do rast vetem cagess 2 ploté e Cmimit nga Blerds] SsatE kusht thalbBsar pSr pérfitimin e
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\ﬁ}bn‘é5|sg sé Kuotés nga Blerési sipas objektit té késaj marréveshje. Me pagesén e ploté t& Cmimit
nga Blerésit, shitja quhet e kryer dhe Blerési pérfiton pronésiné e Kuotés.

6. Pas transferimit té mésipérm té Kuotés, veprim i cili pér té shmangur ¢do dyshim do té jeté i
vlefshém dhe ekzekutohet né zyrén e gendrés sé biznesit (QKB) vetém pasi té jeté paguar ¢mimi i
ploté né pérputhje me pikat (2), (3) dhe (5) mé lart, Shitési nuk gézon mé asnjé té drejté ose titull
mbi Kuotén e mésipérme dhe Blerési, té cilit kuota i &shté transferuar dhe dorézuar, pérsai pérket
pronésisé dhe posedimit, do té gézojé té drejtén t'a zotérojé, posedojé, pérdoré, shfrytézojé dhe
disponojé ato me vullnetin e tij té liré si pronar dhe posedues i saj. Blerési gézon té drejtén té
ushtrojé té gjitha té drejtat gé rrjedhin nga e drejta e tij e pronésisé.

7. Blerési do té vijojé me regjistrimin e nevojshém té transaksionit né fjalé né Regjistrin e Biznesit té
mbajtur né Qendrén Kombétare té Biznesit vetém pasi té jeté paguar Cmimi i ploté né pérputhje
me pikat (2) dhe (3) mé sipér.

8. Cdomosmarréveshje gé lind né lidhje me ekzekutimin ose interpretimin e késaj marréveshje do té
paraqitet pér zgjidhje prané Gjykatave kompetente té Tiranés.

9. Palét kontraktore sipas késaj marréveshje heqgin doré nga ¢do e drejté e ankimimi té késaj
marréveshje.

10. Kjo marréveshje hyn né fugi me nénshkrimin nga té dy palét.

Kjo Marréveshje hartohet ne 3(tre) kopje me permbajtje dhe fugi te njejte ligjore nga te cilat nje
kopje ruhet ne arkiven e noterise.

Uné, Noteri, mora autorizimin pér pérdorimin e té dhénave personale té deklaruesve duke
garantuar se té dhénat e pérdorura né kété dokument do té jené konfidenciale dhe vetém pér qéllim
té redaktimit té kétij akti, né pérputhje rigoroze me ligjin nr. 9887, dt. 10.03.2008 “Pér mbrojtjen e
té dhénave personale”.

Une Noteri pasi lexova e shpjegova aktin deklaruesve/paleve, konstatova se ajo vjen ne
perputhje te plote me gellimin e deklaruesve dhe, pasi deklaruan se e kane kuptuar dhe e pranojne
ate e nenshkruan me vullnetin e tyre te lire, te plote dhe te pavesuar, ne pranine time rregullisht,
dhe ne fund une noterja e vertetoj ate sipas ligjit “Per Noterine”.
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Shogina ANCHOR INVESTMENTS sh.p.k.. éshté person jundik shgiprar, regpistruar né
Q.K.B. me NTTIS: L71421016l, me seli n¢ Tiranc, Rruga “Iiratim Ragowd”, Nd. 40, H. 8, Ap. 45,
MNjesia Admiristrative ar. 5, 109,

Kapitali i shogerisé éshré 100.000,00 (megindrnié/00) leké dhe zotérahet npa Ortaky § V etém, z.
Albi Shyn, shreras shyiprar, lindur ne Dureés, me 10 L1991, me dokument identifikimi
leternjofiim ne. personal 1111008417 (100%5) i cili Eshrié gjithashtu edhe Administrator 1 showgirisg,

bot me dati 07.07.2021, né seliné ¢ shogerisé mblidher Ortaku | Vergm, 2. Albi Shvti dhe rendi |
dites eshré si mé poshee:

4. Dirkntine: dbe sivating | eries 8 TO0% 15 Auntiae 3 Eapiabt & shogerisé Seasids Ressdence | hopk,,
Nt MITLIOLIT, wre 3ol w5 Tivans Bompa Dervish [ lina, Patian Ambarador 3 Kati 4, Ap. Nr:
b ol

2. 1% v 1 ermndehmie,

Per zhvillimin sa mé té sukseschém ré aktrviretit re Shogérise, né baze e Ligjt nr, 9723 P Chemdren
Komsbsézare ¢ Regaririmie, 1 ndryshuar, akteve ¢ fera pérkatése hgjore ¢ néaligjure ne fugl s1 dhe
Statoot té shmli_:::isé, Ortaku 1 Vetem,

VENDOSI

L Miratimin ¢ blegies s¢ 100% & kuotave té kapitalit re shogérise Seaside Residence 1 sh.pk. Mipe
MITA01M 9T, me seli né Tirane, Rruga Dervich Hima, Pallan Ambasador 3, Kan 4, Ap. Nr, 31.

2. Ngarkimin e admimstratorit, #. Albi Shyk, me mgra ¢ € drejta re plota per (& pérfagésuar
shogerine Anchor Investments shop.k. per nénshktimin e re githa akteve dhe dokumentacionir
nevojshém s edhe pér krverjen e té giitha procedutave té parashukuara nga legjislacion: shgiptar ne
fugi per géllimet ¢ kénj vendimi & shogerise.

Shogena nuk hén udryshime € gera dhe ky vendim hyn ne fuut menjehers,

ANCHOR INVESTMENTS sh.p.k
ORTAKU I VETEM

v Al Skt
A
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